
 SERIE HISTORICA AÑOS 2012 - 2016

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

16 MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO 10 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

01 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2016

Item  AsigS ubt Denominación

2012

AŃO AŃO AŃO AŃO

2013 2014 2015

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2016

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2016  (*)

63.757.782111.289.43464.546.776 66.657.930 99.222.56847.487.592INGRESOS  

7.379.48005 13.916.10315.607.596 14.846.038 12.654.147 13.916.103TRANSFERENCIAS CORRIENTES
7.379.48002 13.916.10313.916.10312.654.14714.846.03815.607.596Del Gobierno Central
7.379.480002 13.916.10313.916.10312.654.14714.846.03815.607.596Sistema de Protección Integral a la Infancia

379.45708 60.59490.640 587.430 229.906 173.311OTROS INGRESOS CORRIENTES

159.19801 32.618160.674143.43930.87429.729Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
149.22202 Multas y Sanciones Pecuniarias
71.03799 27.97612.63786.467556.55660.911Otros

45.997.88109 73.734.19516.979.430 36.223.448 50.321.339 76.488.780APORTE FISCAL
45.997.88101 73.734.19576.488.78050.321.33936.223.44816.979.430Libre

10 2.748VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
89.68812 3.500.444 12.389 45.643RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

9.911.27613 22.379.04214.809.926 9.386.668 3.440.149 8.598.731TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
9.911.27602 22.379.0428.598.7313.440.1499.386.66814.809.926Del Gobierno Central
9.911.276001 22.379.0428.598.7313.440.1499.386.66814.809.926IVA Concesiones Hospitalarias

15 1.199.500SALDO INICIAL DE CAJA

61.694.847111.289.43457.579.757 83.331.364 94.462.99156.112.219GASTOS      

7.501.45721 11.586.2687.257.161 8.725.403 9.131.460 10.766.623GASTOS EN PERSONAL

4.904.54822 19.824.2798.588.724 11.547.866 12.336.973 11.867.677BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 151.940 272.116PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2016
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03 272.116151.940Prestaciones Sociales del Empleador
001 272.116151.940Indemnización de Cargo Fiscal

8.957.32324 26.126.87918.846.258 23.678.710 24.615.295 28.746.475TRANSFERENCIAS CORRIENTES
8.957.32301 13.825.75513.522.05113.689.21011.741.81714.815.429Al Sector Privado
8.957.323011 13.825.75513.522.05113.689.21011.741.81714.815.429Programa de Apoyo al Recién Nacido

02 15.224.42410.926.08511.936.8934.030.829Al Gobierno Central
001 268.436149.405153.2268.675Servicio de Salud Arica
002 267.599128.016194.67610.609Servicio de Salud Iquique
003 205.670154.357177.90323.200Servicio de Salud Antofagasta
004 255.536203.674226.29123.161Servicio de Salud Atacama
005 562.569410.646384.17931.418Servicio de Salud Coquimbo
006 523.933405.140450.261124.980Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 939.755613.914727.646128.163Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 249.213211.087210.11817.368Servicio de Salud Aconcagua
009 911.067698.349666.30379.676Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins
010 1.548.7111.026.834978.82769.739Servicio de Salud Maule
011 623.223439.004423.77528.495Servicio de Salud Ñuble

012 624.528352.099425.22888.649Servicio de Salud Concepción
013 369.517278.638306.26640.713Servicio de Salud Talcahuano
014 354.041296.164274.16235.001Servicio de Salud Bío - Bío
015 183.134135.456122.74823.118Servicio de Salud Arauco
016 189.774113.737142.08024.114Servicio de Salud Araucanía Norte
017 713.308573.850560.92092.697Servicio de Salud Araucanía Sur

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2016



 SERIE HISTORICA AÑOS 2012 - 2016

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

16 MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO 10 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

01 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2016

Item  AsigS ubt Denominación

2012

AŃO AŃO AŃO AŃO

2013 2014 2015

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2016

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2016  (*)

018 407.039328.810319.91027.566Servicio de Salud Valdivia

019 240.594166.667155.03319.341Servicio de Salud Osorno
020 399.540243.265315.41874.120Servicio de Salud del Reloncaví
021 64.36423.864133.32023.079Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 144.232102.023202.83917.780Servicio de Salud Magallanes
023 1.078.435604.510680.096169.065Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 309.191259.571387.0492.086.991Servicio de Salud Metropolitano Central
025 882.250782.862849.139233.913Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 576.077426.378476.837155.494Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 1.078.979817.170970.773115.741Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 881.982778.072833.885199.737Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
038 34.95636.81035.156Hospital Padre Alberto Hurtado
039 9.03712.2639.089Centro de Referencia de Salud de Maipú
041 1.692Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente
042 371.727158.530137.22013.981Servicio de Salud Chiloé

03 12.301.124A Otras Entidades Públicas
396 2.001.847Programa Campaña de Invierno

400 10.299.277Atención Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario
1.12226 1.123106.994 3.189 30.813 105.386OTROS GASTOS CORRIENTES
1.12201 1.123105.38630.8133.189106.994Devoluciones

566.62329 1.265.1351.233.971 986.478 1.318.163 1.018.992ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 18.307Vehículos

12.22504 20.0474.3816.7943.15226.482Mobiliario y Otros

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2016
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3.96905 8.0243.3184.44886032.608Máquinas y Equipos
15.39306 29.10929.613141.6521.83428.973Equipos Informáticos

535.03607 1.207.955981.6801.165.269980.6321.127.601Programas Informáticos
38.564.58733 51.285.25014.908.170 9.280.022 32.146.837 39.250.881TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

38.564.58701 51.285.25037.704.67332.088.6539.200.87714.809.926Al Sector Privado
9.911.276003 22.379.0429.423.2423.822.8659.200.87714.809.926Reintegro Crédito IVA Concesiones

28.653.311004 28.906.20828.281.43128.265.788Subsidio Fijo a la Construcción
02 1.546.20858.18479.14598.244Al Gobierno Central

001 18.684Servicio de Salud Arica
002 61.932856851808Servicio de Salud Iquique
003 30.1542.7082.8362.886Servicio de Salud Antofagasta
004 18.684Servicio de Salud Atacama
005 162.9222.6502592.505Servicio de Salud Coquimbo
006 44.50512.3669.07411.512Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 11.4186.805543Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 63.063Servicio de Salud Aconcagua
009 56.1415.1033.896Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 22.4211.2241.282600Servicio de Salud Maule
011 11.4181.6123.7434.503Servicio de Salud Ñuble

012 110.4814.0124.9123.464Servicio de Salud Concepción
013 11.418455Servicio de Salud Talcahuano
014 5.265Servicio de Salud Bío - Bío
015 928Servicio de Salud Arauco

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2016
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016 11.4181.155Servicio de Salud Araucanía Norte

017 76.265Servicio de Salud Araucanía Sur
018 43.1811.8631.8941.875Servicio de Salud Valdivia
019 31.4848.6948.4998.371Servicio de Salud Osorno
020 2.309Servicio de Salud del Reloncaví
021 48.5263.6083.5334.550Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 24.647577Servicio de Salud Magallanes
023 76.8123.7914.335Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 438.852Servicio de Salud Metropolitano Central
025 9.1939.34611.109Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 67.03610.391Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 88.06312.47623.091Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 11.4184.2244.1974.099Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente

1.199.18734 1.199.5005.170.941 3.206.149 3.751.823 2.434.841SERVICIO DE LA DEUDA

1.199.18707 1.199.5002.434.8413.751.8233.206.1495.170.941Deuda Flotante
35 1.000SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2016


